
 
 
 
 
               
 
KOMUNIKATË PËR MEDIA 
 
 
Në mbledhjet e kaluara, KQZ ka marrë vendim që mos të aprovohet kërkesa e AKR-së 
për vendosjen e kamerave në vendvotime, e as kërkesa e LDD për vendosjen e kamerave 
në vendvotimet në disa komuna të Kosovës.  
 
Konform nenit 63.3 të Ligjit për Zgjedhjet e Përgjithshme dhe Zgjedhjet Lokale, vendimi 
i KQZ-së nuk i nënshtrohet ankesës, përveç nëse nuk parashihet qartë me këtë ligj.  
 
Andaj, vendimet për vendosjen e kamerave nuk do të rishqyrtohen sepse, janë 
përfundimtare.  
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